apis corpus, quod, cum parte ejus tacta esset, statim consernedebat, eundem locum, quem ante obsserbat, denuo occupans. Ubi autem per horae ferme quadrantem ab ape penitus separata fuit, cursum suum sistebat moxque spasmis correpta pedes veliementer contrahebat, motu que eorum languidiori per duas circiter horas continuato tandem mortua est. — Larvam esse nostram Braulam verosimile non est. Ab ordinibus infectorum omnibus recedit, majori tamen jure Dipterorum ordini, quam ulli alii eam adnumerari arbitror. Si vero neque his neque etiam Hymenopteris, ad quae aliquantulum videtur accedere, reapse affinis est, peculiarem infectorum ordinem constituat, necesse est.

X.

X.

Literatur.

Histoire naturelle des animaux sans vertèbres, par Mr. le Chevalier DE LAMARCK. Paris, chez Verdier. 1815 — 1817. 8 maj.

Im *dritten* und *vierten* Bande dieses Werkes liefert uns der Verf. sein System der Insekten, die er als sechste Klasse der wirbellosen Thiere aufstellt, und als animalia articulata, metamorphoses varias subeuntia, vel partes novas obtainentia, in ultima aetate antennis duabus, oculis duobus reticulatis, pedibus sex, pelle cornea bestimmt, mithin die Crustaceen und Arachniden von ihnen ausschliesst. Wir glauben unsern Lesern eine kurze Uebersicht dieses Systems mittheilen zu müssen, beschränken uns aber auf die Angabe der Ordnungs- und Familien-Kennzeichen, mit namentlicher Ausführung der Gattungen des Verfassers und in Klammern beigeschlossener Synonymie der Latreillischen und Fabricischen Gattungen. Auf Art-Beschreibungen dehnt Lamarck seine Arbeit nicht aus, sondern führt bei jeder Gattung

nur